総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表)

2020 年 3 月 30 日

株式会社 岩手銀行

株式会社ＩＨＩとのビジネスパートナー協定の締結に関するお知らせ

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、株式会社ＩＨＩ（代表取締役社長 満岡 次郎）との間で、互いの協

力のもと、ＩＨＩグループが提供する製品や技術と当行グループが有する地域ネットワーク等を活用し、

地域社会の発展と共存共栄を図ることを目的とした「ＩＨＩビジネスパートナー協定書」（以下「本パー

トナー協定」といいます。）を締結しましたのでお知らせいたします。

当行は、本パートナー協定の締結により、ＩＨＩグループと緊密な協力関係を構築し、地域の社会的

価値と経済価値の向上に資する取り組みを積極的に進めてまいります。

記

１．当行グループの役割

・地域商社「ｍａｎｏｒｄａいわて」を通じてのＩＨＩグループ製品およびソリューションの紹介

・当行営業エリア内でＩＨＩグループ製品の新規調達を計画するお客さまに対する投融資、リース等

に関するご相談

・ＩＨＩグループおよび岩手県内の経営支援機関等との連携による中小企業の新事業創出と地域イノ

ベーションの創出支援

２．締結日

2020年 3月 19日

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

岩手銀行 総合企画部 広報ＣＳＲ室 小巖 ＴＥＬ０１９－６２４－８２１２